

アイドル界初となるアジア選抜構想スタート! **〜ジャパンコンテンツがアジアをつなぐ 第1弾は、インドネシア〜**

日頃よりお世話になっております。

この度、株式会社MCIPホールディングスは、株式会社よしもとクリエイティブ・エージェンシーの協力のもと、 コンテンツでアジアをつなげるプロジェクト**「アジアンサーキット」プロジェクト**をスタートさせます。

6月4日(土) 、その先陣を切るアイドルプロジェクト「Kawaiian Idol Project(カワイイアン アイドル プロ ジェクト)」が

スタートし、インドネシアのアイドルグループ「Shojo Complex(少女コンプレックス」が、イオンモール BSDシティ(インドネシアのイオンモール 1 号店・首都ジャカルタ の南西部に立地)にて初のパフォーマン スを披露しました。

お披露目イベントは、司会をインドネシア在住の日本人シンガーソングライター加藤ひろあき、よしもと住み ます芸人、ザ・スリー、アキラコンチネンタルフィーバー、そこらへん元気が盛り上げ役を務め、約1時間に わたって行われました。

Shojo Complexは、日本のアイドルグループ「ユメノカケラ」の楽曲「ユメノカケラ」と「ハジマリノヒカ リ」を披露、会場はインドネシアのアイドルファンをはじめとする大勢のお客様が集まり、大変な盛り上がり を見せました。

グループ名の「Shojo Complex」は、ステージ上で初めて公表され、13人のメンバーも初めて聞くグループ名 に戸惑いを見せつつ、新しい名前とともにアイドルグループとしての活動が本格的にスタートすることを実感 し緊張の表情を見せていました。

▼ 「Shojo Complex」とは

2015年12月から3カ月にわたり、インドネシア全域から「歌とダンスが大好きで、アジアと日本でスターにな りたい!」という大きな夢を持った女の子を募集し、約500名の応募の中から、13人が選出されました。

よしもとクリエイティブ・エージェンシーが、現地のパートナー会社であるYoshimoto Kreativ Indonesiaと連 携してマネジメントを担当し、当ガールズユニットを、インドネシアの人気者に成長させます。ボイストレー ニング、ダンスレッスン、振り付け等、日本のスタイルを取り入れながらも、現地のトレーナーやマネジメン トチームとも連携しながら、現地目線で多くの人達に受け入れられるアイドルグループを目指します。

今回、イオンモールBSDシティで、初のパフォーマンスを披露したのを皮切りに、今後もイオンモールを主な 舞台として、ジャパンコンテンツを発信してまいります。今年9月にジャカルタで行われるAFA(Anime Festival Asia)でも、ステージパフォーマンスを披露する予定です。AFAは、 SOZO PTE.LTDが主導する東南 アジア最大のコンテンツイベントで、今年は、シンガポール、

タイ、インドネシアの3カ国で開催、総来場者数は20万人を超える規模を誇ります。

よしもと、イオンモールなど、MCIPホールディングスのアライアンス企業が連携して、「Shojo Complex」 を盛り上げます。

▼「 Kawaiian Idol Project 」の今後の展開

インドネシアを皮切りに、今後、タイ、ベトナム、台湾等のアジアの国や地域で、新たなユニットを結成しま す。長期的には、各国の選抜チームが、日本を含めるアジア全域のマーケットで活動を展開することを目指し ています。MCIPホールディングスが推進する、「アジアンサーキット」プロジェクトとは、

ジャパンコンテンツを始めとするアジアコンテンツの発信の「場」をつくり、コンテンツを通じてアジア各国 をつなぐプロジェクトです。イベント、番組、ネット、常設の場など、多くのアジアの若者が集い、ジャパン コンテンツを気軽に体験できる場を創出し、さらに、アジアの人たちと共に新しいコンテンツを生み出してい くことを目的に、さまざまな取り組みを**食味性に関するお問い合わせ**】

| 株MCIPホールディングス 横手 【携帯】080-2414-0545 | しもとクリエイティブ・エージェンシー プロモーションセンター 担当:生井 <**MfH**在TU3-3269-3256> 【携帯】 080-1501-3845(生井) [E-mail] namai.azusa@yoshimoto.co.jp

「Shojo Complex」





■「Shojo Complex」のSNSアカウント情報

お問い合わせメール: shojocomplex.id@gmail.com

Twitter: @shojo_complex Instagram : @shojo_complex

facebook : https://www.facebook.com/shojocomplex

オフィシャルHP: www.shojocomplex.com

【本件に関するお問い合わせ】

080-1501-3845(生井) [TEL] 03-3209-8256 【携帯】 [E-mail] namai.azusa@yoshimoto.co.jp